


Expozice historického ohýbaného nábytku
Zámek Bystřice pod Hostýnem

Nová expozice HISTORICKÝ OHÝBANÝ NÁBYTEK vznikla 
v roce 2015 po opravách východního křídla prvního 
poschodí bystřického zámku. Výstava se věnuje jak vynálezu 
technologie ohýbaného nábytku, jehož původcem byl 
Michael Thonet, tak vývoji designu sedacího nábytku.

K nejcennějším exponátům patří židle, které Thonet 
vyrobil ještě v německém Boppardu. Na rozdíl od ostatní 
Thonetovy produkce i výrobků dalších firem byly tyto židle 
vyrobeny ještě odlišnou technologií, totiž ohnutím svazku 
dýh. Ke klasice, která se na výstavě prezentuje, patří 
Thonetovy židle pro vídeňské paláce i nejznámější a dodnes 
oblíbené židle č. 14 a 18. K vidění jsou zde také výrobky 
firem D. G. Fischel, Mundus a Kohn. 

Vystavené exponáty představují nábytkářskou produkci 
od Thonetova vynálezu v polovině 19. století, přes rozmach 
výroby ohýbaného nábytku na přelomu století 19. a 20. 
až po závěr první republiky. Nejstarší vystavený kus 
boppardskou židli z roku 1836 a židli č. A 236 navrženou 
v roce 1938 od sebe dělí plných sto let. Jak se produkce 
ohýbaného nábytku na našem území za století změnila, 
může po prohlídce expozice posoudit každý sám.

Městské informační centrum
Pod Platany 2 
768 61 Bystřice pod Hostýnem
telefon: 573 501 901
e-mail: info@mubph.cz
www.bystriceph.cz


	Leták Historický ohýbaný nábytek č. 1
	Leták Historický ohýbaný nábytek č. 2

